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Af friherre VOI1 EsSCll, Fredrik, om inrättande af ett riksbankens 
afdelning skontor i Skof de.

Under en följd af riksdagar hafva talrika framställningar blifvit 
gjorda om inrättande af riksbankens afdelningskontor i skilda delar åt 
landet, men endast ett fåtal af dessa motioner hafva af Riksdagen bifallits,
__ antagligen af det skäl, att Riksdagen icke ansett lämpligt att splittra
riksbankens krafter genom inrättande af allt för inånga afdelningskontor. 
Gillande denna åsigt, hafva dock bankofullmäktige i afgifvet yttrande till 
bankoutskottet vid 1885 års riksdag tillstyrkt inrättande af ett. afdel
ningskontor för Skaraborgs län med hänsyn till dess stola andel i låne
rörelsen vid kontoret i Göteborg. Riksdagen fann då ej skäl antaga det 
gjorda förslaget, men biföll i stället motion om inrättande af afdelnings
kontor i Jönköping. Till detta kontor förlädes, utom Jönköpings län, som 
förut tillhört hufvudkontoret i Stockholm, ett härad åt Elfsborgs län samt 
ett af Skaraborgs län, Indika båda senare landsdelar förut tillhört Göte
borgs distrikt. Härigenom blef visserligen detta något förminskadt, men 
för Skaraborgs län återstår fortfarande samma olägenhet som hittills, att 
blott en bankinrättning der upprätthåller lånerörelsen i alla länets städer, 
hvarigenom räntan allt jemt kan bibehållas jemförelsevis Hög.

Het välgörande inflytande för den lånesökande allmänheten, som vin- 
nes genom befintligheten af ett riksbankens afdelningskontor till nedbrin
gande af räntan, åtminstone för goda säkerheter, måste af alla erkännas, 
och under sådana förhållanden vore det önskvärd!, att riksbanken utan 
men för sin uppgift såsom nationalbank kunde efter hand inrätta än liera 
kontor i olika landsdelar.

Hvad särskild! beträffar Skaraborgs län, torde Sköfde, såsom be
läget centralt och med goda kommunikationer, få anses såsom lämpligaste 
platsen.
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På grund häraf tillåter jag mig föreslå,
att Riksdagen behagade besluta att inrätta ett 

riksbankens afdelningskontor i Sköfde för Skaraborgs 
län, under de vilkor och bestämmelser, som gälla för 
senast inrättade kontor.

Stockholm den 23 januari 1888.
F. von Essen.


